

(4) 連結キャッシュ・フロー計算書

	(単位：百万円)	
	前連結会計年度 (自 2016年4月1日 至 2017年3月31日)	当連結会計年度 (自 2017年4月1日 至 2018年3月31日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税引前当期利益	74,540	63,922
減価償却費及び償却費	7,821	9,213
減損損失	937	306
受取利息及び受取配当金	△2,951	△2,990
支払利息	15	14
棚卸資産の増減額(△は増加)	△2,042	△5,971
売上債権及びその他の債権の増減額(△は増加)	△11,195	△4,333
仕入債務及びその他の債務の増減額(△は減少)	4,980	300
引当金の増減額(△は減少)	4,731	5,611
退職給付に係る負債の増減額(△は減少)	389	362
長期前受収益の増減額(△は減少)	△538	△181
その他	6,292	△17,138
小計	82,978	49,114
利息の受取額	154	95
配当金の受取額	2,818	2,902
利息の支払額	△15	△14
法人所得税等の支払額	△11,485	△36,370
営業活動によるキャッシュ・フロー	74,450	15,727
投資活動によるキャッシュ・フロー		
有形固定資産の取得による支出	△14,805	△15,620
有形固定資産の売却による収入	274	4,663
無形資産の取得による支出	△9,274	△14,218
投資の取得による支出	△3,240	△60
投資の売却及び償還による収入	28,883	21,315
定期預金の預入による支出	△20,800	△30,800
その他	974	531
投資活動によるキャッシュ・フロー	△17,989	△34,189
財務活動によるキャッシュ・フロー		
配当金の支払額	△20,116	△23,414
非支配持分への配当金の支払額	△3	△3
長期借入金の返済による支出	△398	△417
短期借入金の純増減額	△11	58
自己株式の取得による支出	△22	△38,773
財務活動によるキャッシュ・フロー	△20,552	△62,549
現金及び現金同等物の増減額(△は減少)	35,909	△81,011
現金及び現金同等物の期首残高	110,485	146,323
現金及び現金同等物に係る 為替変動による影響額	△71	△40
現金及び現金同等物の期末残高	146,323	65,273